REPUBLIKA E SHQIPERSISE
SHOQERIA TREGTARE
“South Coast Development “ SHPK
TIRANE

VENDIM NR. _3__, DATE 30.06.2021
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
SHOQERISE TREGTARE
“"South Coast Development “ SHPK TIRANE

Né Tirane, sot né datén 30, muaji Qershor, viti 2021, u mblodh Asambleja e Ortakeve te
Shogérisé Tregtare “South Coast Development ” SHPK , né seliné e saj, pér
shqyrtimin e rendit té dités:

a)

b)

Shayrtimin e veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré té Shogérisé Tregtare
"South Coast Development ” SHPK, pér vitin financiar 2020 si dhe ecuria e
saj né té ardhmen;

Pércaktimin e llogarive vijetore té Shogérisé Tregtare “South Coast
Development ” SHPK pér vitin financiar 2020 te mbyllur me 31 Dhjetor 2020;

Asambleja e Ortakeve, pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE

Shogéria Tregtare “South Coast Development ” SHPK, é&shté regjistruar prané
Qendres Kombetare te Regjistrimit me Ortak z. Perlat SALA

Asambleja e Ortakeve te Shogérisé Tregtare “South Coast Development " SHPK, pas
shqgyrtimit te rendit te dites;

VENDOSI

Miratimin e llogarive vjetore t& Shogérisé Tregtare “South Coast
Development ” SHPK pér vitin financiar 2020 te mbyllur me 31 Dhjetor 2020;
Kalimin e fitimit ushtrimor te vitit 2020:

Fitim i pa shperndare

Depozitimin e keétij vendimi prané Qendres Kombetare té Biznesit dhe ne Drejtorine
Rajonale Tatimore TIRANE;

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE
TE SHOQERISE TREGTARE
“South Coast Development ” SHPK

S ot Sola




Pasqyrat financiare te vitit 2020
South Coast Development
L71626018)
Leh/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyvra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4,099 4,099
Investime
Ne titu) pronesie e njesive ekonomike brenda grupit
Ve titu) pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te velda
le neret financrare
Te drejta te arketueshme
Naa aktiviteti 1 shirviezimt 0 0
Nga njesite ekonomike brendea grupi *
Neou njesite ckonomike ku ka iiteresa presmarrese
le rera 116,834 116,834
Kaprital { nenshkrvar 1 papagiar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gpysemprodukie
Produkre e gatshine
\iellru 0 0
Lktive hiologpike (gre ¢ gralle ne rrige dhe majmeri)
AAGIM e mbagtura per shitje
Parapagune per mventar 0 0
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 120,933 120,933

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tty pronesie te npesive ckonamike brenca grupit *
Tituj pronesie ¢ njesive ekononike ki ka interesa piesmarrese
lit te huadhenies ne njesite ekononike brenda grupit *
Titug te huadhentes ne njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tituy te tjere te mbajtur si aktive afatejata
Firay te ere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe nderesa
Impiante dhe makier 0 0
Te tjera istalime dhe pajisie 584,166 584,166
AACGIM te mbuajtura per vestim
Parapagime per akiive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenia, licensa, makra tregtare, te drejia dhe aktive te ngrashme
Emri i mire 600,000 600,000
Parapagzmie per 1AM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve alatgjata 1,184,166 1,184,166

TOTALITAKTIVEVE 1,305,099 1,305,099

DETYRIMET DHIE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Lyt e huamarrjes
Detvrime nday institucioneve re kredise
{ktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aknivitetin ¢ shfrviezimit
Defiesa te pugueshme
le pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *,
Te pagueshme nduy njesive ekonomike ku ket intere g
le pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve she

583.680 583,680

l'e paguestune per detyrime tatimore 76,788 76.788



Fe tjera te pugneshme 924,586 924,586
I'e pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Teardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshlkurta 1,585,054 1,585,054

Detyrime afatgjata
Fitiji e huwamearryes
Detvrime nday instinucioneve te kredise
Akretinie ne avance per porosi
le pagueshine per aktevitetin e shirviezimi
Deflesa te pagueshme
le pagueshme idey npesive ekonomike brenda grugnt *
Te pagueshine ndaf njesive ckonomike ku ka interesa presmarrese
le iera te paguestme
Te pagueshme per shpenzime te honstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione 1e lera
Detyrime tatimore te shiyvra
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 1,585,054 1,585,054

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 100 100
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te yera
Diferenca nga perkthime i monedhes ne veprimiart te fiiga

Fitimi/{(humbja) ¢ pashperndare (280,055) (61,728)
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes 0 (218.327)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike (279,955) (279,955)
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit (279,955) (279,953)
TOTALII DETY RINIEVE DHE KAPITALIT 1,305,099 1,305,099

*ne rastin ¢ pasqyrave linanciare te Konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit elimimohen dhe nuk paragiten ne pasgyren ¢
pozicionil financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020
South Couast Development
L71626018]

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne filhim

Efckti 1 ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tyera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtvra te njohura drejtperdret ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t¢ nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruaj)
Totali 1 transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tjicra gptheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtvra te njohura drejtperdret ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emctim 1 kapitalit t€ nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruaj)

Totali 1 transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)




Kapitali i
nenshkruar

Primi i idhur me
kapitalin

Rezerva
rivleresimi

Rezerva te tjera

Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne
veprimtari te
huaja

100
100 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
100 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
100 0 0 0 0




Fitimet/
(humbjet) e

Fitim/(humbja) e

Interesa jo-

pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali
100 100
0 0
0 0 100 100
() 0
(280.055) (280.035) (280.035)
0 0
0 0
0 (280,055) (280,055) (280,055)
0 0
9] ¢!
0 0
0 ()
0 0 0 0
0 (280,055) (279,955) (279,955)
0 0
0 0
0 0 0
0 0
0 0
0 0 0 0
0 0
0 0
0 ()
0 0 0 ()
0 0 0 0
0 (280,055) (279,955) (279,955)
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are te vitit 2020

South Coasr Development

L71626018]

Lek/Mije LetoMiljon Lek

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

I'e ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
T ardhurar nga akbviren kivesor
Lo ardhurat nea akiviteti dviesor |
[ ardharat n
Lo ardhurat nea akivien dviesor 3
Fe tpera te ardhura nga aktviens t sifeviezoanit
Fe ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ malleave dhe prodhimit ne proees
Fe ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e Kapitalizoar
Fe ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe nteriale e konsamueshme

wktviteni dviesar 2

e ._\m_.: shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigoruneve shogerore shendeisore
Shpenzuner per pensionet
Lhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shivveezimi
le ardhura te fjera
T ardhuwra nga npesde ckonomike hrenda erupi™

piesmitke ku ke IRECresa plesmarrese

Fe ardhura npa mesite
Lo ardbra nea imvesioner dhe huate ¢ gera ne npese ckonomke brendda srupi, prese ¢ akfveve afaigpata *

akiveve afalgpala

T ardbra iwga ivestmer dhe hiaie ¢ nera ne npest ekonointke ki ka 1Meresa PIesmarresc, pjes

Dteresa te arketieshent dhe (e ardhura e gera we nggastome nea mese ckontonike brenda grupit

Interesd e arketueshem dhe (e ardhura (o gera e nggasiune nga mjesi ckennitibe Kie ka RICECSU PJCSTRANTUSE
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afutshkurtra
Shpenzinie financiare

Shpenzune it

Shpenzime mierese dhe shpenzme te ngpashoie per i pagiar ek mesae ckonenike brenda grupa *

st dhe shpenzime e nggosime

Shpenzune 1e yera fiemeiare
Pjesa ¢ titimit/(humbjes) financiare nga pje

narrjet

Periudha
Para ardhese

0
0

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) pava tatimit

Fatim mbi fitimin
fewimi mby frtennine ¢ periadies
Testamt fituni 4 sheyee
Prpesa e taram filimit fe presemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (0

Te E.-::_'x te tjera gjitheperfshirese per periudhen/viting
Diferenca (<) nga perktlvom ¢ monedhios ne veprinary 1 haoga
Diterenca ¢ = nga revieresuni ¢ aktiveve atatgata materialc
Diferenca (=) nga rivieresumnn 1 akiveve tinanciare (¢ mbagttira per shitge

Presa e te ardlirave gpaheperisfirese nga presmarrpet

Udhezime

K do fere kodi NACE Rev.2 sipus i dhonave e regpsien ieeatar

esret

Zgacth kodi NACE Rev.2 go oy

Zeprdin kodin NACE Rev.2 ge 1 pershicer
Zandh kodi NACE Rev.2 ge 1 peeshuaer
GO nnk kaies

Pesa e mbetur ¢ te ardfinre

gzohes ne e



Te tiera (pershkruaj)
Totali i te avdhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

vdhurave gjitheperfshivese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
konomike meme

Pronaret ¢ njesise
Interesat jo-hontrollues

lHogarite me myesite chonomike brenda grupit echimmohen dhe nuk paragiten ne pasgyren ¢ performances

* ne rasuin ¢ pasqyrave financiare e konsolidu




Pasqyrat financiare te vitit 2020

South Coast Development

L716260187

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 0 0
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi 1 aktiveve alatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkiruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyvrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit




Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Yara te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit e lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Yagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund
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